
 

 

FUNDAÇÃO DAS ESCOLAS UNIDAS DO PLANALTO CATARINENSE 
 

UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE 
(em acompanhamento) 

Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC -Cx .P.525 - Fone/Fax: (049) 224-1022  

 
 
 
 

RESOLUÇÃO  nº 010/98 
de  24 de julho de  1998 

 
 
 

 
Márcio Koehler, Diretor de Administração da Universidade do Planalto Catarinense – 

UNIPLAC (em acompanhamento), no uso de suas atribuições 
 
 
 

R E S O L V E: 
 
 
 
Art. 1º -  Decretar luto em todos os setores da Fundação Uniplac, pelo falecimento do 

funcionário Inácio da Silva Kuster, durante o dia 24 de julho de 1998. 
 
Art. 2º   -   Liberar de suas atividades funcionais, para acompanhamento dos atos fúnebres, 

das 8h às 17h 30min desta data, os funcionários do quadro técnico-administrativo 
da Fundação Uniplac, excetuados os serviços essenciais de: telefonia, vigilância, 
protocolo, biblioteca (parcial) e secretaria acadêmica (parcial). 

 
Art.  3º   -   Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Lages, 24 de julho de 1998. 
 
 
 

Márcio Koehler 
Diretor de Administração 


